
Boxen-
 stopp



Suppe

Salate
Flädlesuppe 4  	 4,30
Kräftige Brühe • hausgemachte Pfannkuchenstreifen

Beilagensalat   	 4,30
Romanasalat • Lollo Rosso • Friséesalat • Feldsalat • 
Kirschtomaten • Rote Bete • Gurke • Möhren
Dressing Empfehlung: Bayerisch-Dressing  

Schweizer Wurstsalat 2, 3, 5, 7, 11  	 9,90
Wurstsalat • Käse • rote Zwiebeln • Bergsteigerbrot

Salat mit Hähnchenbrust 2 	 16,40
Romanasalat • Lollo Rosso • Friséesalat • Feldsalat • Kirschtomaten • 
Gurke • Möhren • karamellisierte Kürbiskerne • Hähnchenbrust mit 
Orangen-Curry-Marinade • Baguette
Dressing Empfehlung: Caesar-Dressing

Salat mit Schinken-Käse-Röllchen 2, 3, 7	 14,00
Romanasalat • Lollo Rosso • Friséesalat • Feldsalat • Kirschtomaten • 
Gurke • Möhren • karamellisierte Kürbiskerne • Kochschinken • Gouda • 
gekochtem Ei • Bergsteigerbrot
Dressing Empfehlung: Bayerisch-Dressing  



Bergsteiger-Knödel
Speck-Zwiebel-Knödel 1, 2, 3, 5, 7, 17  	 10,90
450 g Kartoffelkloß gefüllt mit Speck • Zwiebeln • Kräuter •
Malzbiersoße • Röstzwiebeln

Broccoli-Käse-Knödel 2, 3, 5   	 10,90
450 g Kartoffelkloß gefüllt mit Broccoli • Bergkäse •
Kräuterrahmsoße • Schnittlauch

Brotzeit
Ofenfrische Brezen   	 2,40
... mit Griebenschmalz    	 + 1,80
... mit hausgemachter Kräuterbutter  	 + 1,80
... mit Almaufstrich    	 + 1,80

Almaufstrich? Seit 2015 ist die Bezeichnung „Obatzter“ regional  
geschützt. Da wir ihn hier frisch selbst herstellen, dürfen wir ihn  
nicht so nennen.
Würzige Käsezubereitung: 
Brie • Romadur • dicker Rahm • Kräuter

... mit Butter	 + 0,90



Kleine Schmankerl
Wirtshausplatterl 2, 3, 4, 5, 7  	 11,40
6 Rostbratwürstchen • Sauerkraut • 
hausgemachtes Kartoffelpüree

Allgäuer Käsespätzle   	 12,30
Spätzle • Emmentaler • Bergkäse • 
Röstzwiebeln • Beilagensalat 

Tiroler Gröstl 2, 3, 7, 11    	 13,40
Gebratenes Schweinefleisch vom Nacken • 		
hausgemachte Bratkartoffeln • Spiegelei • 		
Gewürzgurke  

Vegetarischer 
Pfannkuchen 2, 4, 17    	 12,20
Spinat- und Waldpilzfüllung • Sauce Hollandaise • 	
Gouda • Salatanlage



Mahlzeit!
Leberkäse Allgäuer Art 2, 3, 4, 7 	 14,70
Angebräunter Leberkäse • hausgemachte 
Bratkartoffeln • Spiegelei • Beilagensalat

Deftiger Schweinebraten 1, 2, 3, 5, 17  	 16,70
Hausgemachter Schweinebraten • 
hausgemachte Bratensoße • Apfelrotkohl • 
ein Kartoffelknödel

Gebratene
Schweinshaxn 1, 2, 3, 5, 7, 17    	 19,90
Grillhaxe • hausgemachte Bratensoße • 
Sauerkraut • 2 Scheiben Serviettenknödel

Original Alm Schnitzel 2, 3, 7  	 18,60
Schweineschnitzel  • zwei Spiegeleier • 
zwei Speckstreifen • hausgemachte 
Bratkartoffeln • Beilagensalat 

Schnitzel
Alm

Fisch
Rösti mit Lachs  	

14,50

Hausgebeizter Lachs • Kartoffelrösti • Schmand • Salatanlage 

ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE

Wir informieren Dich gerne über die in unseren 

Speisen und Getränken enthaltenen 

Allergene und Zusatzstoffe. 

Bitte frage unser Servicepersonal.

VEGAN VEGETARISCH SCHARF KNOBLAUCH SCHNITTLAUCH

Bei der Zubereitung unserer Speisen verwenden wir Weizen, Roggen, Gerste, Eier und Eierzeugnisse, Fisch und Fischerzeugnisse, Erdnüsse, Soja 
und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Sellerie und Sellerieerzeugnisse, Senf und Senferzeugnisse, 
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse und Schwefeldioxid und Sulfite als Zutaten; diese sind in einer separaten Übersicht gekennzeichnet. Trotz 
größtmöglicher Sorgfalt können wir jedoch nicht ausschließen, dass Spuren von glutenhaltigem Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, 
Kamut), Krebstieren und Krebstiererzeugnissen, Eiern und Eierzeugnissen, Fisch und Fischerzeugnissen, Erdnüssen und Erdnusserzeugnissen, 
Soja und Sojaerzeugnissen, Milch und Milcherzeugnissen, Schalenfrüchten (Mandeln, Haselnüssen, Walnüssen, Pistazien, Paranüssen, Pecan-
nüssen, Macadamianüssen, Cashewkernen), Sellerie und Sellerieerzeugnissen, Senf und Senferzeugnissen, Sesam und Sesamerzeugnissen, 
Lupinen und Lupinenerzeugnissen, Weichtieren, Schwefeldioxid und Sulfiten auch in andere Gerichte gelangen. Weitere Auskünfte erteilt Dir gern 
unser Servicepersonal.  

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoffen 3 mit Antioxidationsmitteln 4 mit Geschmacksverstärkern 5 mit Schwefeldioxid 6 mit Schwärzungsmitteln 7 mit Phosphat 	
8 mit Milcheiweiß 9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 mit Süßungsmitteln 12 Phenylalaninquelle 13 gewachst 14 Taurin 15 Nitratpökelsalz 16 Kräuterbutterzubereitung 17 alkoholhaltig; 
Unsere Weine enthalten Sulfite. Frühstücks- und Brunchbuffet: Zusatzstoffe auf Wunsch an der Theke einsehbar.



Süßes
Süße Mini-Brezel	 4,80
Frisch ausgebackene Mini-Brezel • Zimt-	
zucker • eine Kugel Vanilleeis • Rote Grütze 

Gipfelstürmer   	 5,30
Windbeutel gefüllt mit
Bayrisch Creme und Erdbeermark

Kaiserschmarrn Eis    	 5,90
Warmer Kaiserschmarrn • eine Kugel 		
Vanilleeis • Schlagsahne
Wahlweise: Apfelmus 3 oder Erdbeermark
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Frühstück
  Brunch

&
Frühstücksbuffet	

12,50 a

Samstags von 9 bis 13 Uhr zum Sattessen

Sonn- & Feiertagsbrunch	
17,50 a

Riesen-Brunchbuffet von 9 bis 14 Uhr 

Warme und kalte Vorspeisen • verschiedene Hauptgerichte • köstliche Desserts

a) zzgl. Getränke • Kids bis 3 essen frei • Kids bis 8 wird der halbe Preis gemacht

Zeit zum
Schlemmen

Tipp


